ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении № 012/04/7.30-269/2023

20 апреля 2023 года г. Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и антимонопольного RAOGTHON органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл <... об >, рассмотрев материалы Δeνα административном возбужденного правонарушении, прокурором Параньгинского района в отношении директора МБОУ «Елеевская СОШ» <...> по части 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ по факту нарушения срока и порядка оплаты по муниципальным контрактам, а именно: по договору на санитарно профилактических дезинфекционных, выполнение дератизационных работ 04.01.2023, дезинсекционных, OT заключенному между МБОУ «Елеевская СОШ» и АНА «Центр - СЭС Марий Эл», по договору № 10 возмездного оказания медицинских услуг от 23.01.2023, заключенному между МБОУ «Елеевская СОШ» и ГБУ РМЭ «Параньгинская центральная районная больница» (далее договоры),

установил:

31.03.2023 прокурором Параньгинского района возбуждено дело об административном правонарушении в отношении <...> по части 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ по факту нарушения срока и порядка оплаты по муниципальным контрактам, а именно: по договору на выполнение санитарно - профилактических дезинфекционных, дезинсекционных, дератизационных работ от 04.01.2023, заключенному между МБОУ «Елеевская СОШ» и АНА «Центр – СЭС Марий Эл», по договору № 10 возмездного оказания медицинских услуг от 23.01.2023, заключенному между МБОУ «Елеевская СОШ» и ГБУ РМЭ «Параньгинская центральная районная больница».

Постановление направлено на рассмотрение в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл от 03.04.2023.

Определением от 07.04.2023 рассмотрение дела назначено на 20.04.2023 в 11 часов 30 минут.

На рассмотрение настоящего дела <...> отсутствовала, надлежащим образом уведомленной о месте и времени

рассмотрения данного дела.

Согласно части 2 статьи 29.6 КоАП РФ в случае поступления ходатайств от участников производства по делу об административном правонарушении либо в случае необходимости в дополнительном выяснении обстоятельств дела срок рассмотрения дела может быть продлен судьей, органом, должностным лицом, рассматривающими дело, но не более чем на один месяц. О продлении указанного срока судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело, выносят мотивированное определение.

Учитывая изложенное, с целью выяснения всех обстоятельств по делу об административном правонарушении в соответствии со статьей 26.1 КоАП РФ и получения дополнительных доказательств по делу в соответствии со статьи 26.2 КоАП РФ, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

определил:

- 1. Продлить рассмотрение дела об административном правонарушении № 012/04/7.30-269/2023 в срок до 20 мая 2023 года.
- 2. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении, возбужденное в отношении <...>, на 16 мая 2022 года в 10 часов 30 минут по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

Возможность участия будет организована посредством удаленного доступа по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/4569742020.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

- 3. <...> в срок до 03 мая 2023 представить:
 - копии актов приемки товара и (или) выполненной работы, оказаннойуслуги, копии платежных поручений по вышеуказанным контрактам. А также подтверждающие документы о передаче данных актов в отдел образования и по делам молодежи администрации Параньгинского муниципального района.
 - копии соглашений о бухгалтерском сопровождении, заключенных междуотделом образования и по делам молодежи администрации Параньгинского муниципального района и МБОУ «Елеевская СОШ».

- 4. Отделу образования и по делам молодежи администрации Параньгинскогомуниципального района в срок до 03 мая 2023 года представить письменные пояснения о поступлении актов приемки товара и (или) выполненной работы, оказанной услуги по вышеуказанным договорам в Ваш адрес от МБОУ «Елеевская СОШ», а также указать фактическую оплату по вышеуказанным договорам и связи с чем была просрочка оплаты по данным договорам.
- 5. Направить настоящее определение лицам, участвующим в деле.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, с документом, удостоверяющим личность, обязательна.

Заместитель руководителя управления-

начальник отдела